UBND TỈNH THANH HÓA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-STP Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Bộ phận Thường trực để tiếp nhận, tổng hợp,

giải đáp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các

nhiệm vụ đã được phân cấp, phân quyền tại cơ sở

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP THANH HÓA

Căn cứ Công điện số 90/CĐ-TTg ngày 17/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về bảo đảm thực hiện thủ tục hành chính thông suốt, hiệu quả, không bị gián đoạn

khi sắp xếp đơn vị hành chính và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02

cấp;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định 80/2025/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp;

Căn cứ Công văn số 11212/UBND-THĐT ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy liên quan đến công tác rà

soát, xử lý các khó khăn, vướng mắc; nâng cao hiệu quả hoạt động của mô hình

chính quyền địa phương hai cấp trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Bộ phận Thường trực để tiếp nhận, tổng hợp, giải đáp các

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được

phân cấp, phân quyền tại cơ sở bao gồm các ông, bà có tên trong Danh sách kèm

theo.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ phận Thường trực

1. Tiếp nhận, hỗ trợ, hướng dẫn kịp thời các khó khăn, vướng mắc; giải quyết

hoặc tham mưu giải quyết các nội dung đề xuất, kiến nghị của địa phương, cơ

quan, tổ chức, cá nhân phản ánh, phát sinh trong quá trình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp, thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Sở Tư pháp.

2

Đối với những nội dung vượt thẩm quyền, tổng hợp, báo cáo, xin ý kiến

Giám đốc Sở để xem xét, chỉ đạo giải quyết.

2. Thành viên Bộ phận Thường trực có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ

theo sự phân công của Trưởng Bộ phận và theo lĩnh vực được giao tại Danh sách

ban hành kèm theo Quyết định này.

3. Bộ phận Thường trực thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm; Bộ

phận Thường trực chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ theo Quyết định

thành lập.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở Tư

pháp, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- UBND tỉnh (để B/c);

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, VP.

      .

 GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Bình

DANH SÁCH

Bộ phận Thường trực để tiếp nhận, tổng hợp, giải đáp các khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ đã được phân cấp, phân quyền tại cơ sở

 (Kèm theo Quyết định số     /QĐ-STP ngày    tháng    năm 2025 của Giám đốc Sở Tư pháp)

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Số điện thoại Email Lĩnh vực

1 Nguyễn Đình Bình Chánh văn phòng,

Trưởng bộ phận

0915.142.599 dinhbinh.84@gmail.com Chỉ đạo chung

2 Bùi Thu Hà Phó trưởng

Phòng Xây dựng

và Kiểm tra văn

bản, thành viên

0948.461.130 habt.stp@thanhhoa.gov.vn - Quản lý về công tác xây dựng

văn bản quy phạm pháp luật;

- Về kiểm tra, rà soát, hệ thống

hóa và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật

- Quản lý về công tác pháp chế.

3 Vũ Thị Bình Chuyên viên

Phòng Xây dựng

và Kiểm tra văn

bản, thành viên

0984.653.621 binhvt.stp@thanhhoa.gov.vn

4 Trần Thị Vân Phó trưởng Phòng

Phổ biến giáo dục

pháp luật, thành

viên

0917.369.888 vantuphapthanhhoa@gmail.com - Quản lý công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở;

- Về xây dựng cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật;

- Về công tác hỗ trợ pháp lý cho

doanh nghiệp.
5 Dương Thị Vân Chuyên viên

Phòng Phổ biến

giáo dục pháp

luật, thành viên

0936.064.568 vandt.stp@thanhhoa.gov.vn

6  Lê Thị Bình  Phó trưởng Phòng

Hành chính và

Bổ trợ tư pháp,

thành viên

0983.210.209 binhlt.stp@thanhhoa.gov.vn - Quản lý công tác hộ tịch, quốc

tịch, nuôi con nuôi;

- Quản lý công tác công chứng,

chứng thực, đấu giá tài sản;

- Quản lý công tác theo dõi việc

thi hành văn bản quy phạm pháp

luật, quản lý công tác thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính.

7 Lê Thị Mỹ Linh Chuyên viên

Phòng Hành

chính và

Bổ trợ tư pháp,

thành viên

0936.306.123 lingltm.stp@thanhhoa.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T11:09:53+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Bình<binhmx.stp@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-18T14:30:37+0700

		2025-07-18T14:30:56+0700

		stp@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-18T14:31:16+0700